
PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 
Jacarandá, 82, sala 06, bairro Nações - Fazenda Rio Grande - PR 

CEP: 83820-001 CNPJ 95.422.986/0001-02 
Tel: (41) 3608-7706 e-mail: cultura@fazendariogrande.pr.gov.pr 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nºi 90/2023 - Data: de 03 

PORTARIA Nº 006/2023 - SMC 

SÚMULA: "Convoca a 5ª Conferência Municipal 

de Culturai, conforme especifica." 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E PRESIDENTE DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade 

de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Cultura no Município de Fazenda 

Rio Grande, RESOLVE: 

Art. 1 º Convocar a 5ª Conferência Municipal de Cultura, a ser realizada no dia 28 de outubro de 2023, 

às 13h30 em conformidade com a Portaria do Ministério da Cultura nº 45 de 14 de julho de 2023, tendo 

como tema central: Democracia e Direito à Cultura. 

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência Municipal de Cultura correrão por conta 

de dotação própria do orçamento da Secretaria Municipal de Cultura. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicaç:ão, revogadas as disposições em 

contrário. 

Fazenda Rio Grande, 03 de outubro de 2023. 

Natart e F reira Coutinho 
Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural 

Secretário Municipal de Cultura 
Decreto nº 6. 795/2023 \ta couú~\lf\\ 

ae\ fetre ôe cu,t 
~a\at\. \11\Ull\C\~ f'l()?.} 

'5>ectetá0º nº 6195 ueeteto 


